
UCHWAŁA NR XXXIII/238/33/2017
RADY GMINY PŁOŚNICA

z dnia 17 maja 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach 
„Lokalnego program wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica ”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, 1579 i 1948 oraz z 2017r., poz. 730) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016r., poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r., poz. 60), Rada Gminy Płośnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uczęszczającej do szkół 
ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych 
oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Płośnica ”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Makowski

Id: NEAKS-BHYTQ-TJBAH-JEMFW-JXKNT. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały XXXIII/238/33/2017
Rady Gminy Płośnica

z 17 maja 2017r.

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach „Lokalnego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica”
                                                 

Rozdział 1
Cel programu

§ 1. Celem programu jest  wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez 
ograniczenie barier finansowych w dostępie do edukacji i wzmocnienie motywacji do podjęcia 
nauki w szkołach ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych  dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Płośnica.

Rozdział 2
Formy i zakres pomocy

 
§ 2. 1. Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, wyrównuje 
szanse edukacyjne w dostępie do szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych poprzez 
dofinansowanie poprzez częściową lub całkowitą refundację kosztów zakupu biletów 
miesięcznych  dla uczniów dojeżdżających do szkół  ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych, 
środkami komunikacji publicznej.
2. Pomoc o której mowa w ust. 1 obejmuje uczniów dojeżdżających do szkół 
ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych,  prowadzonych przez Gminę Płośnica. 

Rozdział 3                                                                                                                                       
Źródła finansowania

§ 3. Środki finansowe na realizację „ Lokalnego program wyrównywania szans edukacyjnych dla 
młodzieży uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Płośnica” określone  będą w uchwale budżetowej na każdy rok  i mogą pochodzić ze 
środków własnych Gminy.

Rozdział 4
Zakres i warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz tryb postępowania

§ 4.1. Dofinansowaniem zakupu biletów miesięcznych   środkami komunikacji publicznej dla 
uczniów dojeżdżających do szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Gminę Płośnica obejmuje uczniów, którzy okażą się zakupionym biletem miesięcznym do 
przejazdu środkami komunikacji publicznej z miejsca zamieszkania do szkoły, wystawionym 
imiennie, na dany miesiąc.
2. Częściowa lub całkowita refundacja kosztów zakupu biletów, przysługuje:
1)  uczniom, którzy otrzymują dodatek do zasiłku rodzinnego wypłacony przez ośrodek pomocy 
społecznej na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do szkoły,  w przypadku gdy za 
miesięczny bilet dojazdu do szkoły środkami publicznej płacą ponad 69 zł, 
2) uczniom, którzy nie otrzymują dodatku do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków 
związanych  z dojazdem do szkoły.
3.  Wysokość refundacji za miesięczny bilet środkami komunikacji publicznej:
1) dla uczniów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, kwota stanowiąca nadwyżkę od 70 zł za 
zakupiony bilet miesięczny, 

Id: NEAKS-BHYTQ-TJBAH-JEMFW-JXKNT. Podpisany Strona 1



2) dla uczniów o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, 50 % kwoty  zakupu biletu miesięcznego. 
4. Obsługę dofinansowania do biletów miesięcznych zapewniają szkoły  w oparciu o środki 
finansowe przekazane na ten cel przez organ prowadzący.
5.  Szkoły prowadzą miesięczną ewidencję uczniów kwalifikujących się do uczestnictwa                      
w Programie, zawierającą w szczególności: imię i nazwisko ucznia, adres zamieszkania,                         
nr legitymacji szkolnej, cenę biletu miesięcznego, kwotę refundacji, potwierdzenie odbioru.
6. Dopłaty do biletów prowadzone są w roku szkolnym od dnia 1 września do dnia 30 czerwca. 
Okres miesięcy wakacyjnych lipiec i sierpień nie jest refundowany.  
7. Wypłata kwoty refundacji następować będzie we właściwej szkole w której uczeń pobiera 
naukę.
8. Wypłaty refundacji na rzecz uczniów lub ich rodziców albo prawnych opiekunów uczniów 
dokonuje się we właściwej szkole za pisemnym potwierdzeniem odbioru.
9.  Uczeń traci prawo do refundacji, gdy przestaje kontynuować naukę w szkole 
ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnej, dla której organem prowadzącym jest Gminę Płośnica.
10. Dyrektor szkoły, organizacyjnie zapewnia prawidłowość postępowania w zakresie składania 
wniosków, ich rozpatrzenia oraz wypłatę dofinansowania.
11. Wniosek o objęcie ucznia programem składa rodzic, prawny opiekun lub pełnoletni uczeń                  
w sekretariacie szkoły w terminie do 10 września każdego roku, a w przypadku przyjęcia ucznia 
do szkoły po tym terminie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia rozpoczęcia przez ucznia nauki    
w szkole.
12. Uprawnienia do refundacji kosztów dojazdu do szkoły za dany miesiąc i jej wysokość ustala 
dyrektor szkoły na postawie przedłożonych dokumentów potwierdzających poniesione koszty 
dojazdu do szkoły lub za okazaniem biletu miesięcznego. 

Id: NEAKS-BHYTQ-TJBAH-JEMFW-JXKNT. Podpisany Strona 2




